
ветхиьодіппровСЬКА Міськ к0| орддСТ1 
клм-янськогорлионуДНШРОП^^

РІШЕННЯ

м. Верхньодніпровськ
]\[о -3Р

Про затвердження мережі закладів освіти 
Верхньодніпровської міської ради 

на 2025/2026 навчальний рік

З метою забезпечення якісного освітнього процесу, враховуючи фактичну чисельність 
учнів та вихованців закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти, 
відповідно до законів України «Про- освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 
дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», керуючись підпунктом 2 пункту «а» статті 32 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Верхньодніпровської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити мережу закладів загальної середньо! освіти на 2025/2026 
навчальний рік:

- 11 закладів загальної середньої освіти із загальною кількістю 3390 учнів у 179 
класах, серед них:

- 10 ліцеїв із загальною кількістю 3318 учнів у 175 класах;
- 1 гімназія із загальною кількістю 72 учні у 4 класах.

2. ' Затвердити мережу закладів дошкільної освіти на 2025/2026 навчальний рік:
-11 закладів дошкільної освіти та ГАННІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ з дошкільним відділенням із загальною кількістю 696 вихованців. Всього 39 
груп, у тому числі 1 спеціальна (логопедична) група з кількістю вихованців - 13 (з них 1 
дитина з особливими освітніми потребами), та 4 дошкільні групи у ГАННІВСЬКОМУ 
ЛІЦЕЇ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ з кількістю вихованців - 64.

3. Затвердити мережу закладів позашкільної освіти на 2025/2026 навчальний рік:
3.1. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ 

ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» із загальною кількістю 659 вихованців у 23 гуртках, 43 
групах;

3.2. ПОЗАШКІЛЬНИЙ КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «КЛУБ ЮНОГО ТЕХНІКА». 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» із загальною кількістю 185 вихованців в 11 
гуртках, 20 групах;

3.3. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА ДИТЯЧО-ЮНАЦЬКА 
СПОРТИВНА ШКОЛА» ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» із загальною кількістю 342 вихованці у 7 секціях, 27 
групах.

4. Затвердити мережу з єднаних класів (класів-комплектів) початкової школи у 
ПРАВОБЕРЕЖНЕНСЬКІЙ ФІЛІЇ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ - перший клас (3 учні) та другий клас ( 6 учнів) - 9 учнів.

Сформувати мережу перших, десятих класів та груп подовженого дня;



- 15 перших класів у початковій школі закладів загальної середньої освіти із загальною 
кількістю 216 учнів;

- 12 десятих класів старшої профільної школи закладів загальної середньої освіти із 
загальною кількістю 228 учнів.

- 24 групи подовженого дня із загальною кількістю 670 учнів.

6. Затвердити мережу інклюзивних класів у закладах загальної середньої освіти - 42 
класи, у них 55 учнів, а саме:

- ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ: 
4 класи, в них 4 учні (1А клас - 1 учень, З Б клас- 1 учень, 4Аклас - 1 учень, 9Б клас-1 
учень,);

- КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА ГІМНАЗІЯ №3» 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»: 2 класи, в них 2 учні ( 7 клас - 1 учень, 9 клас 
- 1 учень);

- ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №5 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ: 
5 класів, у них 6 учнів ( 1 -В клас - 1 учень, 2А клас - 1 учень, 4Б клас - 1 учень, 5В клас-2 
учні, 8Б клас - 1 учень);

- НОВОМИКОЛАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ:6 
класів, у них 8 учнів (2 клас - 1 учень, 6 клас - 1 учень, 7 клас - 2 учні, 8 клас - 1 учень, 9 
клас - 2 учні, 10 клас - 1 учень);

- ДНІПРОВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ:7 класів, у них 
7 учнів (1 клас - 1 учень, 2А клас - 1 учень, 4А клас - 1 учень, 5Б клас - 1 учень, 6А клас - 1 
учень, 7Б клас - 1 учень, 9Б клас - 1 учень);

- ПУШКАРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ:7 класів, у 
них 14 учнів (1 клас - 1 учень, 2 клас - 2 учні, 3 клас - 3 учні, 4 клас - 2 учні, 5 клас - 2 учні, 
6 клас - 1 учень, 7 клас - 3 учні);

- ВОДЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ: 3 класи, в них 6 
учнів ( 6 клас - 4 учні, 8 клас - 1 учень, 10 клас - 1 учень);

Б ОРОВКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ: 1 клас, у 
ньому 1 учень ( 2 клас - 1 учень);

Г АННІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ: 2 класи, у них 2 
учні ( 6 клас - 1 учень, 7 клас - 1 учень);

ДНІПРОВОКАМ'ЯНСЬКА ФІЛІЯ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ:1 клас, у ньому 1 учень (7 клас - 1 учень);

ПРАВОБЕРЕЖНЕНСЬКА ФІЛІЯ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ:1 клас, у ньому 1 учень ( 8 клас - 1 учень);

- МИШУРИНРІЗЬКА ФІЛІЯ ГАННІВСЬКОГО ЛІЦЕЮ ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ: 3 класи, в них 3 учні ( 1 клас - 1 учень, 6 клас - 1 учень, 7 клас - 1 учень).

7. Затвердити мережу інклюзивних груп у закладах дошкільної освіти - 4 групи, у 
них 8 дітей:

- ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ №1 «ЧАЙКА» ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ - 2 групи, у них 5 вихованців;

- ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ №4 «ДИВОСВІТ» ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ - 1 група, у ній 1 вихованець;

- ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ №1 «СТРУМОЧОК» ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ - 1 група, у ній 2 вихованці.

8. Для забезпечення права на здобуття повної загальної середньої освіти закладам 
загальної середньої освіти Верхньодніпровської міської ради провести зарахування осіб на 
індивідуальну форму навчання (педагогічний патронаж) згідно додатку.

9. Координацію та контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника 
відділу з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради Сєргєєву С.В.

10. Дане рішення набирає чинності з дня прийняття та підлягає оприлюдненню на 
офіційному сайті Верхньодніпровської міської ради.

Верхньодніпровський 
міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток
до рішення виконавчого комітету 
Верхньодніпровської міської ради 
від СО ,£>.& 3

Список учнів, які здобувають повну загальну середню освіту за індивідуальною формою навчання (педагогічний патронаж)

Назва закладу загальної 
середньої освіти

ПІБ дитини Діагноз Клас К-сть годин Дата, № довідки, ким 
видана

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №1
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

І.Вітренко Тимур 
Дмитрович

1 .Апластична 
астроцитома 
стовбура 
головного мозку 
та шийного 
відділу спинного 
мозку СПО.

9кл 14 07.08.2025
№475“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги”

2.Нор Ніколай Ігорович 2. Амбліопія 
змішана важкого 
ступеня лівого ока. 
Гіперитрофія 
висото 
ступеняВСД.

8кл 14 14.08.2025 №499 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги”

3. Пашанова-Михалечко 
Іванна Миколаївна

3. Гіпертензивна 
нефропатія, 
гіпертензивна 
ангіопатія 11 ст.

7кл 14 25.08.2025 №145 Сімейна 
клініка “Медексперт”

ПУШКАРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

1. Шорохов Тимофій 
Вадимович

Часткова атрофія 
зорових нервів, 
вроджений 
горизонтальний

7 14
10.06.2025р.№342
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико-



ністагм, 
розбіжна 
співдружня 
косоокість.Гіпер 
метропія 
слабкого ступеня 
обох очей.

санітарної допомоги” 
Верхньодніпровської 
міської ради

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №5
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

1 .Баранник Вікторія 
Дмитрівна

Целіакія, активна 
форма. Алергія на 
БКМ

3 10 Довідка ЛКК №384 від 
08.07.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
‘‘Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги” ВМР

2.Гордієнко Соломія 
Олександрівна

Міастенічний 
синдром.Затримка 
темпів моторного 
розвитку.

5 14 Довідка ЛКК №505 від 
21.08.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги” ВМР

З.Шаповал Дарина 
Дмитрівна

090. ВВС: повна 
АУ комунікація 
збалансована 
форма. СПО 
(07.07.2014) 
Сколіоз грудо- 
поперекового 
відділу хребта 2-3 
ст. Кілеподібна 
деформація 
грудної клітки. 
Плосковальгусні

4 10 Довідка ЛКК №509 від 
21.08.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги” ВМР



стопи

4.Соловйов Єгор 
Юрійович

Р20.6 10 16 Довідка ЛКК №446 від 
29.07.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

5.Гусєв Любомир 
Володимирович

Синдром 
мінімальної 
мозкової 
дисфункції

5 14 Довідка ЛКК №524 від 
28.08.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

б.Лавецький Микита 
Сергійович

Рецидивуючий 
бронхіт 3 
бронхообструкти 
вним синдромом. 
Рецидивуючий 
назофарингіт. 
Аденоїдні 
вегетації II ст.

4 10 Довідка ЛКК №520 від 
26.08.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

7.Овчиннікова 
Анастасія 
Олександрівна

Дитячий аутизм 
з якісним 
порушенням 
реципрокної 
соціальної 
взаємодії і 
комунікації, 
легкою

11 16 Довідка ЛКК №407 від 
29.08.2025 ФОП “Яковлєва 
А.Н..”



когнітивною 
недостатністю.

8.Вовк Анна 
Олександрівна

Амбліопія 
змішана важкого 
ступеня лівого 
ока. Гіпертрофія 
високого ступеня 
лівого ока з 
астигматизмом 
серед, ступеня 
правого ока.

8 14 Довідка ЛКК №453 від 
31.07.2025. Комунальне 
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

ДНІПРОВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

І.Савін Данііл
Олександрович

Спастичний 
тетрапорез 
внаслідок 
вродженої вади 
головного мозку, 
мікроцефалія, 
затримка усіх 
видів розвитку, 
первинна 
тромбоцитопенія.

4 10 Довідка ЛКК № 410 від 
15.07.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

2.Давиденко Марія 
Дмитрівна

11 12 Заява батька від
29.08.2025р., дитина з ТОТ

НОВОМИКОЛАЇВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №1
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

1 .Кудашев Іван 
Володимирович

Затримка темпів 
психомовного 
розвитку

1 10 Довідка ЛКК № 516 від
26.08.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський



2.Стрілець Ксенія 
Г еннадіївна

Когнітивний 
дефіцит на фоні 
атрофії 
головного мозку 
в лобній і 
тім’яній долях

4 10

центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

Довідка ЛКК № 412 від 
15.07.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

3.Таран Ніколь 
Олександрівна

ДЦП зі стійкими 
вираженими 
руховими 
порушеннями

11 16 Довідка ЛКК № 508 від 
21.08.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

4.Бідзюра Єгор 
Вадимович

Б71.1 Помірна 
розумова 
відсталість

6 14 Довідка ЛКК № 518 від 
26.08.2025 Комунальне 
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико- 
санітарної допомоги” ВМР

5.Букін Артем 
Олександрович

Г острий 
лімфобластични 
й лейкоз

9 14
Довідка ЛКК № 346 від 
12.06.2025 Комунальне
некомерційне підприємство 
“Верхньодніпровський 
центр первинної медико-



санітарної допомоги” ВМР

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКИЙ
ЛІЦЕЙ №2
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

1 .Перетятько Давід 
Олегович

Двостороння 
вроджена 
клишоногість.

1-Б 10 Довідка ЛКК № 362 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
24.06.2025 р.

2.3іненко Сергій 
Артемович

Рецидивуючий 
бронхіт 3 
бронхообструкти 
вним синдромом.

2-А 10 Довідка ЛКК № 300 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
27.05.2025 р.

3.Муляр Соломія 
Русланівна

Аденоїдні 
вегетації II ст. 
Часто 
рецидивуючий 
затяжний 
риносинусит. 
ДЖВШ з 
больовим 
диспептичним 
синдромом, 
рецидивуючий 
перебіг.
Вроджена 
гіперметропія 
середи.ст. обох 
очей.

2-А 10
Довідка ЛКК № 451 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
29.07.2025 р.

4.Кабаченко Святослав 
Андрійович Двобічний 

астигматизм, 
збіжна

2-А 10
Довідка ЛКК № 437 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
24.07.2025 р.



косоокість, спазм 
акомодації.

5.Гнездов Роман 
Романович Синдром 

гіперзбудливості, 
розлад розвитку 
мови,рухова 
розгальмованість

2-Б 10
Довідка ЛКК № 355 КИП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
17.06.2025 р.

б.Пчолкіна Аріна 
Олексіївна Перелом основи 

шийки стегнової 
кістки. Закритий 
трансцервікальн 
ий перелом 
шийки лівої 
стегнової кістки. 
Тип II. СПО 
(13.06.25) 
відкрита 
репозиція 
стегнової кістки 
з фіксацією. 
Конградна 
амнезія.

2-Б 10
Довідка ЛКК № 360 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
19.06.2025 р.

7.Семериков Давід 
Владиславович Аденоїдні 

вегетації II ст.

3-А 10
Довідка ЛКК № 351 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
17.06.2025 р.



ВСД.

8.Твердохліб Вадім 
Євгенович Нижній 

спастичний 
парапарез.

3-Б 10
Довідка ЛКК № 369 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від
26.06.2025 р.

9.Караптан Антон 
Володимирович Нейродеподібни 

й синдром.
Аденоїдні 
вегетації II ст. 
Гіперметропія 
легкого ступеня 
обох очей.

3-Б 10
Довідка ЛКК № 368 КНП 
«ВЦ1ІМСД» ВРР» від 
26.06.2025 р.

ІО.Рогов Макар 
Олександрович Затримка темпів 

психомоторного 
розвитку.

4-Б 10
Довідка ЛКК № 325 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
05.06.2025 р.

11 .Каменський Ілля 
Олегович Аденоїдні 

вегетації II ст. 
Вазомоторний 
риніт.
Рецидивуючий 
бронхіт 3 
обструктивним 
компонентом.

5-А 14
Довідка ЛКК № 353 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
17.06.2025 р.



12.Криворучко Віталій 
Сергійович Заїкання.

Гіперактивний 
синдром.

5-А 14
Довідка ЛКК № 329 КИП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
10.06.2025 р.

13 .Журавель Юлія 
Олексіївна Хронічний 

тонзиліт. 
Хронічний 
аденоїдит.

5-А 14
Довідка ЛКК № 83 ТОВ 
«СІМЕЙНА КЛІНІКА
«МЕДЕКСПЕРТ+»» від
23.05.2025 р.

14.Базарова Поліна 
Павлівна Ідіопатична 

тромбоцитопеній 
на пурпура.

5-Б 14
Довідка ЛКК № 290 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
20.05.2025 р.

15.Яценко Андрій 
Олексійович Аденоїдні 

вегетації II ст. 
Функціональні 
порушення 
кишківника. Інші 
неуточнені 
хвороби 
жовчного міхура.

5-Б 14
Довідка ЛКК № 318 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
03.06.2025 р.

Іб.Єрух Дар’я Андріївна Бронхіальна 
астма, 
персистуюча 
середньоважка,

7-А 14
Довідка ЛКК № 479 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
07.08.2025 р.



ЛН II ст. ВВС: 
вроджений 
двостулковий 
аортальний 
клапан. Синдром 
Рейно без 
гангрени. 
Локалізована 
зміна сполучної 
тканини.
Вегетосудинна 
дистонія.
Аденоїдні 
вегетації.

17.Муха Іван 
Андрійович

Цукровий діабет, 
І тип,середнього 
ст. тяжкості, 
субкомпенсовани 
й. Нетоксичний 
дифузний зоб.

7-Б 14
Довідка ЛКК № 323 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
05.06.2025 р

18.Овсянніков Давід 
Євгенович

Прогресуюча 
м'язова 
дистрофія 
Дюшена-Ерба зі 
стійкими 
вираженими 
руховими

11-А 16
Довідка ЛКК № 481 КНП 
«ВЦПМСД» ВРР» від 
07.08.2025 р.



порушеннями. 
Млявий 
тетрапарез з 
переважним 
ураженням 
н/кінцівок.
6МГС8 ІП-ІУ ст. 
Метаболічна 
кардіоміопатія, 
СН 1 ст.

Начальник Відділу з гуманітарних питань
Верхньодніпровської міської ради Світлана СЄРГЄЄВА


